

# Reputation Institute Holding A/S

Borgergade 24, 3., 1300 København K

Company reg. no. 28 27 94 85

## Annual report

**1 January - 31 December 2017**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2018.

---

Tyler Cranmer Newton  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	4
Management's review	5
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Accounting policies used	6
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance EUR 146.940 is the same as the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Reputation Institute Holding A/S for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København K, 5 July 2018

### **Managing Director**

Kylie Louise Wright-Ford

### **Board of directors**

Tyler Cranmer Newton  
chairman

Jackson Walter Evans

Kylie Louise Wright-Ford

John Archibald Mckinley JR

Nicolas Georges Trad

Charles J Fombrun

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Reputation Institute Holding A/S is a Danish registered holding company, and together with its subsidiaries (the "RI Group") the world's leading research and advisory firm for reputation. The RI Group provides senior communications and marketing executives at global companies the singlebest way to measure, communicate and manage reputation performance.

### **Unusual matters**

In connection with the presentation of the financial statements, the company discovered an error in the recognition of investments in group enterprises in the financial statement for 2016. The implications of this error are that the result for the year 2016 was overestimated by EUR 268,000 and that the shareholders' equity was overestimated by EUR 268,000 EUR as per 31 December 2016.

Comparative figures have been adjusted.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

It is estimated that no specific uncertainties are related to recognition and measurement of the financial items in the annual accounts.

### **Development in activities and financial matters**

The results after tax are EUR -941.000 against EUR 760.000 last year. The management consider the results unsatisfactory, but the results should be seen in the light of the following.

During the year continued investments have been made in expanding the group's lines of business and sales capabilities which are expected to have a positive impact on cash flows, earning and revenues in the coming year.

### **The expected development**

The management expects a negative result for the Comapny for the coming financial year as a result of the continued investment in expanding the group's lines of business and sales capabilities.

## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-37.672</b>	<b>-62.869</b>
<b>Operating profit</b>	<b>-37.672</b>	<b>-62.869</b>
Income from equity investments in group enterprises	-820.893	832.552
2 Other financial income from group enterprises	2.370	19.999
Other financial income	55	1.926
3 Other financial costs	-84.805	-15.421
<b>Results before tax</b>	<b>-940.945</b>	<b>776.187</b>
4 Tax on ordinary results	0	-16.275
<b>5 Results for the year</b>	<b>-940.945</b>	<b>759.912</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Fixed assets</b>			
6	Equity investments in group enterprises	2.492.115	2.990.761
	Financial fixed assets in total	<u>2.492.115</u>	<u>2.990.761</u>
	<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>2.492.115</u></b>	<b><u>2.990.761</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Amounts owed by group enterprises	493.965	715.605
	Other debtors	0	19.862
7	Accrued income and deferred expenses	<u>0</u>	<u>28.384</u>
	Debtors in total	<u>493.965</u>	<u>763.851</u>
	Available funds	<u>30.798</u>	<u>53.585</u>
	<b>Current assets in total</b>	<b><u>524.763</u></b>	<b><u>817.436</u></b>
	<b>Assets in total</b>	<b><u>3.016.878</u></b>	<b><u>3.808.197</u></b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Equity</b>			
8	Contributed capital	142.016	142.016
	Reserves for net revaluation as per the equity method	528.897	1.266.173
	Results brought forward	1.750.911	1.872.679
	<b>Equity in total</b>	<b><u>2.421.824</u></b>	<b><u>3.280.868</u></b>
<b>Provisions</b>			
9	Other provisions	<u>304.514</u>	<u>213.843</u>
	<b>Provisions in total</b>	<b><u>304.514</u></b>	<b><u>213.843</u></b>
<b>Liabilities</b>			
	Trade creditors	10.071	41.052
	Debt to group enterprises	<u>280.469</u>	<u>272.434</u>
	Short-term liabilities in total	<u>290.540</u>	<u>313.486</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<b><u>290.540</u></b>	<b><u>313.486</u></b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>3.016.878</u></b>	<b><u>3.808.197</u></b>
<b>1</b>	<b>Unusual matters in the annual report</b>		
<b>10</b>	<b>Mortgage and securities</b>		
<b>11</b>	<b>Contingencies</b>		
<b>12</b>	<b>Related parties</b>		



## Statement of changes in equity

---

All amounts in EUR.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Reserves for net revaluation as per the equity method</b>	<b>Results brought forward</b>	<b>In total</b>
Equity 1 January 2016	142.016	479.226	1.940.581	2.561.823
Share of results	0	832.552	-72.640	759.912
Exchange rate adjustments	0	-45.605	4.738	-40.867
Equity 1 January 2017	142.016	1.266.173	1.872.679	3.280.868
Share of results	0	-820.893	-120.052	-940.945
Exchange rate adjustments	0	83.617	-1.716	81.901
	<b>142.016</b>	<b>528.897</b>	<b>1.750.911</b>	<b>2.421.824</b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Unusual matters in the annual report</b>		
In connection with the presentation of the financial statements, the company discovered an error in the recognition of investments in group enterprises in the financial statement for 2016. The implications of this error are that the result for the year 2016 was overestimated by EUR 268,000 and that the shareholders' equity was overestimated by EUR 268,000 EUR as per 31 December 2016.		
Comparative figures have been adjusted.		
<b>2. Other financial income from group enterprises</b>		
Interest, group enterprises	<u>2.370</u>	<u>19.999</u>
	<b><u>2.370</u></b>	<b><u>19.999</u></b>
<b>3. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	8.175	15.412
Other financial costs	<u>76.630</u>	<u>9</u>
	<b><u>84.805</u></b>	<b><u>15.421</u></b>
<b>4. Tax on ordinary results</b>		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>0</u>	<u>16.275</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.275</u></b>
<b>5. Proposed distribution of the results</b>		
Reserves for net revaluation as per the equity method	-820.893	832.552
Allocated from results brought forward	<u>-120.052</u>	<u>-72.640</u>
<b>Distribution in total</b>	<b><u>-940.945</u></b>	<b><u>759.912</u></b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2017	792.988	792.988
<b>Cost 31 December 2017</b>	<b>792.988</b>	<b>792.988</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2017	1.266.173	479.226
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date	83.617	-45.605
Results for the year before goodwill amortisation	-820.893	832.552
<b>Revaluation 31 December 2017</b>	<b>528.897</b>	<b>1.266.173</b>
Offsetting against debtors	865.716	717.757
Transferred to provisions	304.514	213.843
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b>1.170.230</b>	<b>931.600</b>
<b>Book value 31 December 2017</b>	<b>2.492.115</b>	<b>2.990.761</b>
<b>Group enterprises:</b>		
	<b>Domicile</b>	<b>Share of ownership</b>
Reputation Institute, Inc.	USA	100 %
Reputation (RI) UK Limited	United Kingdom	100 %
Reputation Institute Spain S.L.	Spain	100 %
R.I. Consultoria Em Reputacao Empresarial LTDA	Brazil	74 %
Reputation Institute ApS	Denmark	100 %
Reputation Institute The Netherlands B.V.	Netherlands	100 %
Reputation Institute Italy s.r.l	Italy	100 %
Reputation Institute PTY Limited	Australia	100 %
<b>7. Accrued income and deferred expenses</b>		
Prepayments	0	28.384
	<b>0</b>	<b>28.384</b>
<b>8. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2017	142.016	142.016
	<b>142.016</b>	<b>142.016</b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

31/12 2017    31/12 2016

The share capital consists of 500.000 Class A shares, 104.938 Class B shares, and 454.419 Class C shares, each with a nominal value of DKK 1.

Class A Shares carry no particular rights. Class B Shares carry significant restrictions and have no voting or dividend rights. Class C shares have voting rights, dividend rights subject to certain dividend requirements, a Liquidation Preference, and Board Seat rights which scale at various levels of ownership.

At year-end the holding of treasury shares amounts to 129.634 A shares (26% of total issued A shares) and 104.938 B shares (100% of total issued B shares).

### 9. Other provisions

Provisions for group enterprises	<u>304.514</u>	<u>213.843</u>
	<b><u>304.514</u></b>	<b><u>213.843</u></b>

### 10. Mortgage and securities

Reputation Institute Holding A/S will financial support its subsidiaries though the financial year 2018.

### 11. Contingencies

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

## Notes

---

All amounts in EUR.

### **12. Related parties**

#### **Transactions**

No transactions with related parties are disclosed as all transactions are carried out under normal market conditions.